
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 264/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός νομού ή/ και εργάσιμων 
ημερών και ωρών». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/111821/1478/15-04-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  
2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 7) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Αργυρίου Νικόλαος (αναπληρωματικό)  μέλος, 9) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  10) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 2) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 264: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 104584/367/11-04-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
• Τα οριζόμενα της παραγρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4674/2020 σύμφωνα με την οποία «Ως αρμόδια αρχή 
για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α΄και β΄ 
βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα, νοείται η Οικονομική Επιτροπή. …..». 
• Τον ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α/26-03-2014-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 111 Α/7-5-14) : «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
• τις υποχρεώσεις που δημιουργούνται από την λειτουργία των δύο Δημοτικών σφαγείων της Π.Ε. 
Ροδόπης ( Σαπών και Κομοτηνής) 
• ότι τα σφαγεία λειτουργούν κατόπιν αιτήσεων των ιδιωτών εμπόρων σε απρόβλεπτες ώρες και ημέρες 
της εβδομάδας που πολλές φορές ξεπερνούν το ωράριο εργασίας του Δημοσίου υπαλλήλου έως και αργά 
την νύχτα  ή ακόμα και εκτός εργασίμων ημερών (Αργίες - Επίσημες Αργίες) 
• ότι η παρουσία του Επίσημου Κτηνιάτρου είναι υποχρεωτική κατά την λειτουργία του σφαγείου και δεν 
μπορεί να υποκατασταθεί από κανέναν άλλο. 
• ότι η εκδήλωση των επιζωοτιών και η καταπολέμηση ασθενειών που πιθανόν εμφανιστούν στην Π.Ε. 
Ροδόπης δεν μπορούν να προγραμματιστούν σε ώρες και μέρες που εργάζεται ο Δημόσιος Υπάλληλος. 
• το γεγονός ότι κομβικό σημείο για την αντιμετώπιση και εξάλειψη των επιζωοτιών είναι η έγκαιρη 
διάγνωση και η γρήγορη ανάληψη της απαιτούμενης δράσης από τους κτηνιάτρους (π.χ. η  άμεση κλινική 
εξέταση των ζώων, η λήψη δειγμάτων παθολογικού υλικού για εργαστηριακό έλεγχο του νοσήματος, 
θανάτωση των ζώων της εκμετάλλευσης, η τήρηση των μέτρων βιοασφάλειας, κλπ). 
• τις τεράστιες καταστροφές (άμεσες και έμμεσες)  που έχει υποστεί η κτηνοτροφία μας τα τελευταία χρόνια 
με την εμφάνιση νοσημάτων όπως Ευλογιά, Καταρροϊκός Πυρετός, Οζώδης Δερματίτιδα. 
• τις καταγγελίες – κατασχέσεις των διακινούμενων τροφίμων που χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης από την 
Κτηνιατρική Υπηρεσία σε όλη την διάρκεια του 24ωρου και σε Αργίες - Επίσημες Αργίες, 
• το γεγονός ότι τα οχήματα που χρησιμοποιούν οι Κτηνιατρικές Υπηρεσίες είναι ανάγκη να μπορούν να 
μετακινούνται για την κάλυψη των προαναφερόμενων  αναγκών σε ημέρες και ώρες που δεν καλύπτονται 
από το ωράριο λειτουργίας του Δημοσίου Υπαλλήλου. 

ΑΔΑ: 6ΩΨ47ΛΒ-ΘΩΗ



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση μετακίνησης των οχημάτων με αριθμούς κυκλοφορίας : 
ΚΗΥ 7280, ΚΗΥ 7113, ΚΗΥ 7114 , ΚΗΥ 7153, ΚΗΥ 7112, ΚΗΗ 6505 & ΚΗΥ 7279) 
σε ώρες πέραν του ωραρίου του Δημοσίου καθώς και σε Αργίες - Επίσημες Αργίες για την κάλυψη των  και 
αναγκών που θα προκύψουν από : 
α)την λειτουργία των δύο Σφαγείων 
β)την αντιμετώπιση των επιζωοτιών 
γ)Καταγγελίες – Κατασχέσεις τροφίμων και 
δ)σε εξαιρετικές και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες 
για το χρονικό διάστημα  έως και 31-08-2022. 
 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος δήλωσαν ότι 
ψηφίζουν θετικά αναφέροντας τα εξής : «Είμαστε σύμφωνοι με τη χρήση του υπηρεσιακού οχήματος εκτός 
των προβλεπόμενων εργάσιμων ημερών και ωρών για τις ανάγκες της Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής, αρκεί να χρησιμοποιείται αποκλειστικά για τις υπηρεσιακές ανάγκες και όχι για 
την μετακίνηση Αντιπεριφερειαρχών και αιρετών του Π.Σ.» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την μετακίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων εκτός νομού των οχημάτων με αριθμούς 
κυκλοφορίας : ΚΗΥ 7280, ΚΗΥ 7113, ΚΗΥ 7114 , ΚΗΥ 7153, ΚΗΥ 7112, ΚΗΗ 6505 & ΚΗΥ 7279)  σε ώρες 
πέραν του ωραρίου του Δημοσίου καθώς και σε Αργίες - Επίσημες Αργίες για την κάλυψη των  και 
αναγκών που θα προκύψουν από : 
α)την λειτουργία των δύο Σφαγείων 
β)την αντιμετώπιση των επιζωοτιών 
γ)Καταγγελίες – Κατασχέσεις τροφίμων και 
δ)σε εξαιρετικές και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες 
για το χρονικό διάστημα  έως και 31-08-2022. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  264/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                    
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΨ47ΛΒ-ΘΩΗ


		2022-04-28T09:35:38+0300
	Athens




